

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนผึ้ง

อำเภอ วารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 49,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด  
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	9,443,760 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,079,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,743,920 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท

(1) เงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล/รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล/รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 514,080 บาท รายละเอียดดังนี้

1.1) เงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 20,400 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท

1.2) เงินเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน เดือนละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 269,280 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0809.7/ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา

เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

จำนวน

42,120 บาท

(2) เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล/รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,120 บาท รายละเอียดดังนี้

2.1) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท

2.2) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน เดือนละ 880 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0809.7/ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

จำนวน

42,120 บาท

(3) เงินค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล/รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,120 บาท รายละเอียด ดังนี้

3.1 ค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท

3.2 ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน เดือนละ 880 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0809.7/ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน

86,400 บาท

(4) เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน เดือนละ 7,200 บาท เป็นเงิน 86,400 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 2,059,200 บาท

(5) ค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภา รองประธานสภา สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รายละเอียดดังนี้

5.1) ค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภา จำนวน 12 ละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 134,640 บาท

5.2) ค่าตอบแทนรายเดือนรองประธานสภา จำนวน 12 เดือนๆละ 9,180 บาท เป็นเงิน 110,160 บาท

5.3) ค่าตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาองค์การบริหาร ส่วนตำบล 20 คน จำนวน 12 เดือนๆละ 7,200 บาท เป็นเงิน 1,728,000 บาท

5.4) ค่าตอบแทนเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12 เดือนๆ ละ 7,200 บาท เป็นเงิน 86,400 บาท

เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557

3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.7/ว2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554 ในราชกิจจานุเบกษา

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,335,240 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,930,160 บาท

(1) เงินเดือนพนักงานส่วนตำบลเพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 8 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 2,930,160 บาท รายละเอียดดังนี้

1.1) ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เดือนละ 44,930 บาท เป็นเงิน 539,160 บาท

1.2) ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เดือนละ 30,220 บาท เป็นเงิน 362,640 บาท

1.3) ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

เดือนละ 34,680 บาท เป็นเงิน 416,160 บาท

1.4) ตำแหน่ง นักประชาสัมพันธ์ชำนาญการ

เดือนละ 30,790 บาท เป็นเงิน 369,480 บาท

1.5) ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

เดือนละ 24,090 บาท เป็นเงิน 289,080 บาท

1.6) ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

เดือนละ 31,880 บาท เป็นเงิน 382,560 บาท

1.7) ตำแหน่ง นิติกรปฏิบัติการ

เดือนละ 33,560 บาท เป็นเงิน 402,720 บาท

1.8) ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

เดือนละ 14,030 บาท เป็นเงิน 168,360 บาท

เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1.พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.  
. 2542

2.ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐาน  
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และ  
ประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2561

3.หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท  
0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ ก.จ. ก.ท  
. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลัก  
เกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น  
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน

จำนวน

14,100 บาท

(1) เงินเพิ่มค่าสู้อรับของพนักงานส่วนตำบลเพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าสู้อรับของพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นิติกรปฏิบัติ

การ จำนวน 12 เดือนๆละ 860 บาท เป็นเงิน 10,320 บาท

(2) เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานส่วนตำบล

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงาน

ส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน จำนวน 12

เดือนๆละ 315 บาท เป็นเงิน 3,780 บาท

เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจำของส่วนราชการ (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2558

2) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว

1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท.

. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์

การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับ

ที่ 2)



เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท
(1) เงินประจำตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งปลัดองค์การบริหาร ส่วนตำบล จำนวน 12 เดือนๆ ละ 7,000 บาท เป็นเงิน 84,000 บาท		
(2) เงินประจำตำแหน่งรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรองปลัดองค์การบริหาร ส่วนตำบล จำนวน 12 เดือนๆละ 3,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท		
(3) เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด เพื่อจ่ายเป็นเงิน ประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด จำนวน 12 เดือนๆละ 3,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้		
1) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องมาตรฐานทั่วไป ไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559		
2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน และวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลง วันที่ 12 พฤษภาคม 2559		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1,081,560 บาท

(1) ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 649,560 บาท รายละเอียด ดังนี้

- 1.1) ตำแหน่งผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล จำนวน 12 เดือน เดือนละ 20,440 บาท เป็นเงิน 245,280 บาท
- 1.2) ตำแหน่งผู้ช่วยนักประชาสัมพันธ์ จำนวน 12 เดือน ละ 20,440 บาท เป็นเงิน 245,280 บาท
- 1.3) ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือน เดือน 13,250 บาท เป็นเงิน 159,000 บาท

(2) ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 432,000 บาท รายละเอียดดังนี้

- 2.1) ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ จำนวน 12 เดือน ละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท
- 2.2) ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ จำนวน 12 เดือน ละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท
- 2.3) ตำแหน่งพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา จำนวน 12 เดือน ละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท
- 2.4) ตำแหน่งนักการภารโรง จำนวน 12 เดือน ละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
- 2) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2558
- 3) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง

จำนวน

57,420 บาท

(1) เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างภารกิจ 1 อัตรา

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของ  
พนักงาน จ้าง ตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงาน  
ธุรการ จำนวน 12 เดือนๆละ 785 บาท เป็นเงิน 9,420 บาท

(2) เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างทั่วไป 4  
อัตรา เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง  
ทั่วไป 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท รายละเอียดดังนี้

2.1 ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ เดือนละ 1,000 บาท

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท

2.2 ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ เดือนละ 1,000 บาท

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท

2.3 ตำแหน่งพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

เดือนละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท

2.4 ตำแหน่งนักการภารโรง เดือนละ 1,000 บาท จำนวน 12

เดือน เป็นเงิน 12,00 บาท

เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และก.อบต. ด่วนที่สุด

ที่ มท. 0809.3/ว2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 เรื่อง

ประกาศ ก.จ., ก.ท. และก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ

อัตราจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับ

ค่าจ้าง

(ฉบับที่ 4)

<p>เงินอื่นๆ</p> <p>เงินค่าตอบแทนพิเศษ เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12 เดือนๆ ละ 7,000 บาท เป็นเงิน 84,000 บาท เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559</p> <p>2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2559</p>	<p>จำนวน</p> <p>84,000 บาท</p>
<p><b>งบดำเนินงาน</b></p>	<p><b>รวม</b></p> <p><b>2,344,600 บาท</b></p>
<p><b>ค่าตอบแทน</b></p>	<p><b>รวม</b></p> <p><b>370,200 บาท</b></p>
<p>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง เงินค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> <p>พนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558</p> <p>2) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี</p>	<p>จำนวน</p> <p>100,000 บาท</p>

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน

15,000 บาท

ค่าตอบแทนนอกเวลาราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน  
นอกเวลาราชการให้กับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างที่ได้  
รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการปกติ หรือวันหยุด  
ราชการ

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน  
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2559

2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท  
0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบ  
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติ  
งานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน

205,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิ์  
ได้รับตามระเบียบ 4 ตำแหน่ง จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 205,200 บาท รายละเอียดดังนี้

1) ตำแหน่งรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12  
เดือนๆละ 5,000 บาท เป็นเงิน 60,000 บาท

2) ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด จำนวน 12 เดือนๆ  
ละ 3,100 บาท เป็นเงิน 37,200 บาท

3) ตำแหน่งนักประชาสัมพันธ์ชำนาญการ จำนวน 12  
เดือนๆละ 5,000 บาท เป็นเงิน 60,000 บาท

4) ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ จำนวน 12  
เดือนๆละ 4,000 บาท เป็นเงิน 48,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ  
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ  
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12  
ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่าย  
เงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของคณะผู้บริหาร ท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบ - เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ ดังนี้</p> <p>1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ. . 2562</p> <p>2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ ศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549</p>		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>904,400 บาท</b>
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

- |   |       |             |
|---|-------|-------------|
| 1. ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ   | จำนวน | 50,000 บาท  |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ เช่น ค่าถ่าย<br/>เอกสาร เข้าปกหนังสือ ค่าย้ายเครื่องปรับอากาศ ค่าติดตั้งหม้อ<br/>แปลง<br/>ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียม ฯลฯ</p> |       |             |
| 2. ค่าจ้างเหมาขุด   | จำนวน | 104,400 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการขุด 1 คน จำนวน 12<br/>เดือนๆละ 8,700 บาท เป็นเงิน 104,400 บาท</p>  |       |             |
| 3. ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตาม<br>คำพิพากษา ค่าระวางที่ดิน   | จำนวน | 30,000 บาท  |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้ในการ<br/>ดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าระวางที่ดิน ฯลฯ</p>   |       |             |

4. ค่าต่ออายุเว็บไซต์และปรับปรุงเว็บไซต์ จำนวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าต่ออายุเว็บไซต์และปรับปรุงเว็บไซต์  
ในงานประชาสัมพันธ์ขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนผึ้ง  
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก  
ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูป  
แบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณราย  
จ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2  
/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตรา  
ค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีในลักษณะค่าใช้จ่ายและค่าสาธารณูปโภค

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 80,000 บาท

1. ค่าใช้จ่ายในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ตั้งไว้ 20,000  
บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่  
มาเยี่ยม

2. ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น ตั้งไว้ 50,000 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น  
หรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการ

3.) ค่าใช้จ่ายในงานราชพิธีและอื่นๆ ตั้งไว้ 10,000 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในงานราชพิธี และอื่นๆ ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้

1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท  
0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและ  
การจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ  
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562

3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5  
กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ  
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ  
.ศ. 2562

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด  
อื่นๆ

1. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้ง จำนวน 350,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งขององค์กร  
ปกครองส่วนท้องถิ่น ตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนดหรือ  
สนับสนุนการเลือกตั้ง ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร  
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3886  
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำบ  
ประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วน  
ท้องถิ่น

3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5  
กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ  
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ  
.ศ. 2562

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 9  
หน้า 213

2. ค่าใช้ในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช จำนวน 50,000 บาท  
อาณาจักร

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช  
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร คณะผู้บริหาร พนักงานส่วน  
ตำบลลูกจ้าง เช่น ค่าพาหนะ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก ค่าลง  
ทะเบียน ฯลฯ

เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป  
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป  
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561



<p>3. โครงการจัดทำวารสาร อบต. และสื่อประชาสัมพันธ์</p> <p style="padding-left: 40px;">เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำวารสาร อบต. และสื่อประชาสัมพันธ์ที่เกี่ยวข้อง เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ แผ่นพับ ฯลฯ</p> <p style="padding-left: 40px;">เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p style="padding-left: 80px;">1) พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ลำดับที่ 11 หน้า 213)</p>	จำนวน	15,000 บาท
<p>5. โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมของผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง</p> <p style="padding-left: 40px;">เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมของผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง เช่น ค่าวิทยากร ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ฯลฯ</p> <p style="padding-left: 40px;">- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้</p> <p style="padding-left: 80px;">1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> <p style="padding-left: 80px;">ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 13 หน้าที่ 214</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p style="padding-left: 40px;">เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รถจักรยานยนต์ ครุภัณฑ์แอร์ ฯลฯ</p> <p style="padding-left: 40px;">- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p style="padding-left: 80px;">1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p style="padding-left: 80px;">2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณาขออนุมัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้จ่ายและค่าสาธารณูปโภค</p>	จำนวน	200,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>795,000 บาท</b>
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p style="padding-left: 40px;">เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ปากกา ยางลบ สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ตรายาง ของธงชาติ ฯลฯ</p>	จำนวน	120,000 บาท

<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ เทป พันสาย ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ลำโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน เครื่องสัญญาณเตือนไฟ เครื่องจับสัญญาณดาวเทียม</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>
<p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด น้ำยาทำความสะอาด น้ำยาเช็ดกระจก ไม้กวาด วัสดุ อุปกรณ์ในการจัดเก็บขยะและสิ่งปฏิกูลอื่น ๆ</p>	<p>จำนวน</p> <p>50,000 บาท</p>
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ เพลาน้ำมันเบรค หัวเทียน กระจกมองข้าง เบาะรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง ฯลฯ</p>	<p>จำนวน</p> <p>50,000 บาท</p>
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันก๊าด ถ่าน น้ำมันจารบี น้ำมัน เครื่อง ฯลฯ</p>	<p>จำนวน</p> <p>450,000 บาท</p>
<p>วัสดุการเกษตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น ใบ มีด เชือก จอบหมุ่น ปุ๋ย วัสดุเพาะชำ ฯลฯ</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปรสเตอร์ เมมโมรี่การ์ด แลบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์ วีดีโอเทป แผ่นซีดี) ภาพถ่ายดาวเทียม ขาตั้งเขียนภาพ กล้องและระวางใส่ฟิล์มภาพยนตร์ เลนส์ซูม กระจเป่าใส่กล้องถ่ายรูป ฯลฯ</p>	<p>จำนวน</p> <p>50,000 บาท</p>

<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับ ผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง เม้าส์ พรินเตอร์สวิตซ์บ็อกซ์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ที่มี ราคาหน่วยหนึ่งไม่เกิน 20,000 บาท ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ พิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนก ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ</p>	<p>จำนวน</p> <p>35,000 บาท</p>
<p><b>ค่าสาธารณูปโภค</b></p> <p>ค่าไฟฟ้า</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสำนักงาน/ในที่ สาธารณะ หรือ อาคารสถานที่ที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของ องค์การบริหารส่วนตำบล</p>	<p><b>รวม</b></p> <p>จำนวน</p> <p>275,000 บาท</p> <p>200,000 บาท</p>
<p>ค่าบริการไปรษณีย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ เช่น ค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินใน ระบบ บริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ ฯลฯ</p>	<p>จำนวน</p> <p>30,000 บาท</p>

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

จำนวน

45,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น

ค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ ค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้น

เกี่ยวกับการใช้บริการ

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5

กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ

เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

พ.ศ. 2562

3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท

0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและ

การจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย

ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท

0808.2/ว 1846 ลงวันที่ 12 กันยายน 2560 เรื่อง แนวทางการ

แก้ไขปัญหาค่าสาธารณูปโภคค้างชำระ

**งบเงินอุดหนุน**

รวม

20,000 บาท

**เงินอุดหนุน**

รวม

20,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนโครงการของศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในเขตอำเภวารินชำราบ จังหวัด

อุบลราชธานี

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบล

โพธิ์ใหญ่ตามโครงการขอรับเงินอุดหนุนจากองค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ศูนย์ปฏิบัติการร่วมใน

การช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในเขต

อำเภวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2561 - 2565 ลำดับที่ 10

หน้าที่ 184

งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	462,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	462,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	462,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	271,200 บาท
<p>- ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 12 เดือนๆละ 22,600 บาท เป็นเงิน 271,200 บาท เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1.พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</li> <li>2.ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2561</li> <li>3.หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ส่วนที่สูงสุด ที่ มท 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561</li> </ol>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	190,800 บาท
<p>- ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆละ 15,900 บาท เป็นเงิน 190,800 บาท เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1.พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</li> <li>2.ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2561</li> <li>3.หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ส่วนที่สูงสุด ที่ มท 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561</li> </ol>		

งานบริหารงานคลัง	รวม	3,328,040 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,660,040 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,660,040 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,936,920 บาท

- 1.ผู้อำนวยการกองคลัง อัตราเงินเดือนๆละ 32,800  
.-บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 393,600.-บาท
- 2.นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ อัตราเงินเดือนๆ  
ละ 33,000.- บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 396,000.-บาท
- 3.นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ อัตราเงินเดือนๆละ 20,770  
.- บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 249,240.- บาท
- 4.เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงานอัตราเงินเดือนๆ  
ละ 24,825.- บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 297,900.- บาท
5. เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน อัตราเงินเดือนๆ  
ละ 24,825.- บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 297,900.- บาท
- 6.เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน อัตราเงินเดือนๆละ 25,190  
.- บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 302,280.- บาท

เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1.พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.  
. 2542
- 2.ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐาน  
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และ  
ประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2561
- 3.หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท  
0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ ก.จ. ก.ท  
. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลัก  
เกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองคลัง เดือน ละ 3,500.-บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000.-บาท		
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้		
1) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559		
2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2559		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	621,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 4 อัตรา ดังต่อไปนี้		
1. ผู้ช่วยนักวิชาการเงินและบัญชี อัตราเดือนละ 18,000 .-บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 216,000.- บาท		
2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ อัตราเดือนละ 12,190 .-บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 146,280.- บาท		
3. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ อัตราเดือนละ 12,570 .-บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 150,840.- บาท		
4. คนงานทั่วไป(ปฏิบัติงานธุรการ)อัตราเดือนละ 9,000 .-บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000.- บาท		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ หนังสือสั่งการ ดังนี้		
1) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ เงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535		
2) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลง วันที่ 19 สิงหาคม 2558		
3) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบ ต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา รายละเอียดดังนี้</p>		
<p>1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ เดือนละ 2,000.- บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000.- บาท</p>		
<p>2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ เดือนละ 2,000 .- บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000.- บาท</p>		
<p>3. คนงานทั่วไป(ปฏิบัติงานธุรการ) เดือนละ 1,000 .- บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000.- บาท</p>		
<p>เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท. 0809.3/ว2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ อัตราจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับ ค่าจ้าง (ฉบับที่ 4)</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>612,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>412,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
<p>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง จำนวน 100,000.- บาท</p>		
<p>- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p>		
<p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>		
<p>พนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558</p>		
<p>2) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี</p>		



<p>ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p> <p>ค่าตอบแทนนอกเวลาราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนนอกเวลา ราชการให้กับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างที่ได้รับอนุมัติ ให้ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการปกติ หรือวันหยุด ราชการ จำนวน 30,000.- บาท</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p> <p>2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติ งานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p>		
<p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>1. ผู้อำนวยการกองคลัง อัตราเดือนละ 5,000.- จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 60,000.- บาท</p> <p>2. นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ อัตราเดือนละ 4,000.- จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000.- บาท</p> <p>3. เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน อัตราเดือนละ 4,000 .- จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000.- บาท</p> <p>4. เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน อัตราเดือนละ 4,000 .- จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000.- บาท</p>	จำนวน	252,000 บาท
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล</p> <p>- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ ดังนี้</p> <p>1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ. . 2562</p> <p>2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ ศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549</p>	จำนวน	30,000 บาท

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>110,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ถ่ายเอกสาร เข้าปกหนังสือ ค่าย้ายเครื่องปรับอากาศ ฯลฯ จำนวน 30,000.- บาท		
ค่าประกันภัย	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าประกันภัยรถจักรยานยนต์ รถยนต์ ฯลฯ จำนวน 10,000.- บาท		
<p>1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 /ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้จ่ายและค่าสาธารณูปโภค</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	50,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ฯลฯ จำนวน 70,000.-บาท		
เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้		
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555		
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ ค่าซ่อมแซมรถยนต์ ค่าซ่อมแซมจักรยานยนต์ ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562</p> <p>2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้จ่ายและค่าสาธารณูปโภค</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>90,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ได้แก่ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา สิ่งพิมพ์ ที่ได้จากการซื้อหรือการจ้างของใช้ในการบรรจุหีบห่อ ฯลฯ</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี อุปกรณ์ในการเขียนป้ายโฆษณา ประชาสัมพันธ์ต่างๆ</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตลับหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ ค่าแผ่นดิสก์ เม้าส์ สายเคเบิล กระดาษต่อเนื่อง CD-Rom Hard Disk เครื่องอ่านข้อมูล โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจัดจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ</p>		

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>56,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>56,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อคอมพิวเตอร์สำหรับสำนักงาน จำนวน 2 เครื่อง	จำนวน	34,000 บาท
<p>    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับสำนักงาน ซึ่งมีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) โดยมีคุณลักษณะตามราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จำนวน 2 เครื่องๆละ 17,000 บาท</p> <p>    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 หน้า 69 ลำดับที่ 9</p>		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กสำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	22,000 บาท
<p>    ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่องๆละ 22,000.- บาท คุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑ์ราคากลางและลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับประมวลผล*ราคา 22,000 คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <p>    - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน (4 Core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้</p> <p>        1) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.3 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 10แกน หรือ</p> <p>        2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.8 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง</p> <p>    - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8GB</p>		

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
  - มีจอที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
  - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
  - มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
  - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
  - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth
  - เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือสั่งการ ดังนี้
    - 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4  
หน้า 70 ลำดับที่ 10

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	676,000 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	รวม	396,000 บาท
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	รวม	396,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	396,000 บาท
<p>- ตำแหน่ง นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญการ เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญการ 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆละ 33,000 บาท เป็นเงิน 396,000 บาท</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</p> <p>2) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2561</p> <p>3) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 4)</p> <p>4) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	รวม	280,000 บาท

<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>230,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	170,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น  
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ค่าตอบแทน อป  
พร. หรือค่าใช้จ่ายเป็นค่าป่วยการให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย  
พลเรือน (อปพร.) ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์  
ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี  
แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วน  
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/ว 859 ลง  
วันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดำเนินการตามระเบียบ  
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอัน  
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงาน  
ส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ  
.ศ. 2557

3) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท  
0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง  
ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการ  
กำหนดประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน  
รางวัลประจำปี

4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่  
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2560

5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7271  
ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า  
ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560

6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 0684  
ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์วิธีการปฏิบัติสำหรับ  
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการช่วยเหลือองค์กรปกครองส่วน  
ท้องถิ่นอื่นและจังหวัดที่ประสบสาธารณภัย ตามพระราชบัญญัติ  
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550



ค่าเช่าบ้าน

จำนวน

60,000 บาท

- ตำแหน่ง นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญการ

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบลตาม  
สิทธิที่จะได้รับ 1 อัตรา ตำแหน่ง นักป้องกันและบรรเทาสาธารณ  
รภัยชำนาญการ จำนวน 12 เดือนๆละ 5,000 บาท เป็น  
เงิน 60,000บาท

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ  
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ  
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12  
ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่าย  
เงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลต่างๆ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลต่างๆ เช่น ค่าตอบแทน</p> <p>ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่าง ค่าอาหารกลางวัน ค่าเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 ลำดับที่ 5 หน้า24</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1)พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550</p> <p>2) ระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติ ว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2560</p> <p>3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560</p> <p>4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 7271 ลงวันที่26 ธันวาคม 2560 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>พ.ศ. 2560</p>		

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	220,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	220,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	170,000 บาท

รายการเกี่ยวข้องเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด  
อื่นๆ

1. โครงการฝึกแผนอัคคีภัย และสำรวจอุปกรณ์ด้านป้องกันสาธารณ ภัยในตำบล โนนผึ้ง	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกซ้อมแผนอัคคีภัยและ  
สำรวจอุปกรณ์ด้านป้องกันสาธารณภัยในตำบลโนนผึ้ง เช่น ค่า  
วิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่าง ค่าอาหาร ค่าป้าย  
โครงการ ฯลฯ

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.  
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
- 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้  
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- 3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560
- 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.

แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ลำดับ  
ที่ 1 หน้า 6

3. โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กร  
ปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 150,000 บาท

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนผึ้ง ประจำปี 2564

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการ  
การจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น องค์การ  
บริหารส่วนตำบลโนนผึ้ง ประจำปี 2564 เช่น ค่าวิทยากร ค่า  
วัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่าง ค่าอาหารกลางวัน ฯลฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.  
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
  - 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้  
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
  - 3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560
  - 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3  
ลำดับที่ 1 หน้า 7

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น ผงเคมี  
สายส่งน้ำดับเพลิง หัวฉีดน้ำ ถังฉีดน้ำดับเพลิง ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท  
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง  
หลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กร  
ปกครองส่วนท้องถิ่น
- 2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท  
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ  
พิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนก  
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

รวม 4,839,966 บาท

งบบุคลากร

รวม 3,517,966 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,517,966 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,518,030 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล 3 อัตราและข้าราชการ  
ครู 6 อัตรา จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 2,518,030 บาท  
รายละเอียดดังนี้

- ตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  
จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 33,000 บาท เป็นเงิน 396,000 บาท
- ตำแหน่งนักวิชาการศึกษาเดือนละ 31,880 บาทจำนวน 12  
เดือน เป็นเงิน 382,560 บาท
- ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 12,730  
บาท เป็นเงิน 152,760 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (931,320 บาท)

- ตำแหน่งครู 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน เดือน ๆ ละ 29,714  
บาท เป็นเงิน 356,568 บาท
- ตำแหน่งครู 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 29,108 บาท  
เป็นเงิน 349,306 บาท
- ตำแหน่งครู 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 28,415 บาท  
เป็นเงิน 340,980 บาท
- ตำแหน่งครู 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 29,938 บาท  
เป็นเงิน 359,256 บาท
- ตำแหน่งครู 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 28,381 บาท เป็น  
เงิน 340,572 บาท
- ตำแหน่งครูผู้ดูแลเด็ก 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 15,050  
บาท

เป็นเงิน 180,600 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (1,586,710 บาท)

เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.  
. 2542
2. ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐาน  
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และ  
ประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2561
3. หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท  
0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ ก.จ. ก.ท  
. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลัก  
เกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น  
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	19,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพพนักงานส่วนตำบล 1 อัตรา ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือนๆละ 1,600 บาท เป็นเงิน 19,200 บาท</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจำของส่วนราชการ (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2558</p> <p>2) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของนักบริหารงานการศึกษาจำนวน 12 เดือนๆละ 3,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559</p> <p>2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2559</p>		



<p>เงินวิทยฐานะ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะชำนาญการของข้าราชการครู จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆละ 3,500 บาท เป็นเงิน 210,000 บาท</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559</p> <p>2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2559</p>	<p>จำนวน</p> <p>210,000 บาท</p>
<p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 576,336 บาท รายละเอียดดังนี้</p> <p>- ตำแหน่งผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา เดือนละ 20,628 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 247,536 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก 1 อัตรา จำนวน 9,400 บาท จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 112,800บาท</p> <p>-ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก (ทั่วไป) 2อัตรา จำนวน 9,000 บาท 12 เดือน เป็นเงิน 216,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559</p> <p>2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2559</p>	<p>จำนวน</p> <p>576,336 บาท</p>

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว สำหรับพนักงาน จ้างทั่วไป ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก 2 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท		
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้		
1) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559		
2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2559		

เงินอื่นๆ	จำนวน	128,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบเพิ่มสำหรับพนักงานจ้างตาม ภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก 1 อัตรา เดือนละ 10,700 จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 128,400 บาท		
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้		
1) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559		
2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2559		

งบดำเนินงาน	รวม	1,283,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	122,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านแก่พนักงานส่วนตำบล 1

อัตรา ตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ฯ เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 42,000 บาท ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบ

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548
- 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551
- 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559
- 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- 5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	80,000 บาท
---------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล และเพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรสำหรับครู รวมจำนวน 80,000 บาท

ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบ

- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ ดังนี้

- 1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2523 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2554
- 2) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560
- 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541
- 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>700,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาเขียนภาพต่าง ๆ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเขียนภาพสีติดผนังหรือพื้น สื่อการเรียนการสอนเพื่อเพิ่มจินตนาการและพัฒนาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนผึ้ง เช่น ภาพวาด การ์ตูนไทย ภาพวาดการ์ตูนไทยเกี่ยวกับกิจวัตรประจำวันของนักเรียน ภาพวาดต่างๆ ภาพวาดตัวพยัญชนะไทย ตัวเลข สื่อเกมการศึกษาต่างๆ เป็นต้น		
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณาขออนุมัติรายจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้จ่ายและค่าสาธารณูปโภค		
จ้างเหมาคนงานทั่วไป	จำนวน	330,000 บาท
จ้างเหมาคนงานทั่วไป ทำความสะอาด ตัดหญ้า ตัดกิ่งไม้ ปูลูกต้นไม้ซ่อมแซมอาคารสถานที่และอื่น ๆ ของ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 4 ศูนย์		
จ้างเหมาคนงานทั่วไป (ยามรักษาความปลอดภัย)	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป (ยามรักษาความปลอดภัย) รักษาความปลอดภัยสถานที่และอื่นๆของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจำนวน 4 ศูนย์		
เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าจ้างเหมา ค่าลงทะเบียนฯลฯ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ ฯลฯ จำนวน 10,000 บาท		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด  
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช อาณาจักร	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช  
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักรคณะผู้บริหาร พนักงานส่วน  
ตำบล ลูกจ้าง เช่นค่าพาหนะ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พักค่าลงทะเบียน  
 ฯลฯ

เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้

1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป  
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่3) พ.ศ. 2559

2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทย

ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของ  
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๗

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	40,000 บาท
-------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ให้สามารถใช้  
งานได้ตามปกติ ฯลฯ

เป็นไปตามระเบียบดังนี้

1.ที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนก

ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523

ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย

ในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีใน

ลักษณะค่าใช้จ่ายสอยและค่าสาธารณูปโภค

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>185,000 บาท</b>
-----------------	------------	--------------------

วัสดุสำนักงาน	จำนวน	60,000 บาท
---------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ได้แก่ กระดาษ หมึก  
ดินสอปากกา ยางลบ ไม้บรรทัด น้ำยาลบคำผิด สิ่งพิมพ์ที่ได้จาก  
การซื้อหรือการจ้างของใช้ในการบรรจุหีบห่อ ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000 บาท
--------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ได้แก่ พิวส์ เทปพัน  
สายไฟฟ้าสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้าหลอดไฟฟ้า เบรกเกอร์ แผงบังคับ  
ทางไฟไมโครโฟนสายอากาศหรือเสาอากาศ ลำโพง หัวแตร ฯลฯ

<b>วัสดุงานบ้านงานครัว</b> เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำยาทำความสะอาดน้ำยาเช็ดกระจกไม้ กวาดวัสดุอุปกรณ์ ในการจัดเก็บขยะและสิ่งปฏิกูลอื่น ซ้อน ส้อม ผ้าปูโต๊ะที่นอน หม้อหุงข้าวไฟฟ้า ฯลฯ	จำนวน	60,000 บาท
<b>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</b> เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกระดาษเขียนโปสเตอร์ฟูกันและสี อุปกรณ์ ในการเขียน ขาดั่งกล้องภาพถ่ายดาวเทียม เมมโมรี่การ์ด เลนส์ซูม ป้ายโฆษณา ประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ	จำนวน	30,000 บาท
<b>วัสดุคอมพิวเตอร์</b> เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตลับหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ค่าแผ่น ดิสก์ เม้าส์สายเคเบิล กระดาษ ต่อเนื่องCD-Rom Hard Disk เครื่องอ่านข้อมูลโปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ  - เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทราย จ่ายตามงบประมาณ	จำนวน	30,000 บาท
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>276,000 บาท</b>
<b>ค่าไฟฟ้า</b> เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า ของศูนย์พัฒนาเด็ก เล็ก จำนวน 4 ศูนย์ ของอบต.โนนผึ่ง	จำนวน	240,000 บาท
<b>ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล</b> เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 4 ศูนย์ ของอบต.โนนผึ่ง - เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและ การจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	36,000 บาท

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>39,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>39,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
จัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล ซึ่งมีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core)	จำนวน	22,000 บาท
จัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล ซึ่งมีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะตามราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จำนวน 1 เครื่องๆละ 22,000 บาท (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 หน้าที่ 70 ลำดับที่ 12		
จัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๑๙ นิ้ว )	จำนวน	17,000 บาท
จัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับสำนักงาน (จอแสดงภาพภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๑๙ นิ้ว ) ซึ่งมีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) โดยมีคุณลักษณะตามราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จำนวน 1 เครื่องๆละ17,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 หน้าที่ 70 ลำดับที่ 11		
<b>งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>3,306,202 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,166,202 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,239,750 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
2. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	1,239,750 บาท
1.เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอาหารกลางวันสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด อบต.โนนผึ้ง ทั้งหมด 4 ศูนย์ ได้แก่ ศพด.บ้านผึ้งออก ศพด.บ้านกลาง ศพด.บ้านจั่น ศพด.บ้านเหรียญทอง จำนวน 175 คนๆละ 20 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 857,500 บาท		
2. ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ( 175 คน) คนละ		

- 1,700 บาทจำนวน297,500 บาท
- 3.เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียนสำหรับนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด อบต.โนนผึ้ง ทั้งหมด 4 ศูนย์ จำนวน 75 คนๆละ 200 บาท เป็นเงิน 15,000 บาท
- 4.เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนสำหรับนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดอบต.โนนผึ้ง ทั้งหมด 4 ศูนย์ จำนวน 75 คนๆ ละ 200 บาท เป็นเงิน 15,000 บาท
- 5.เพื่อจ่ายเป็นค่าแบบนักเรียนสำหรับนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดอบต.โนนผึ้ง ทั้งหมด 4 ศูนย์ จำนวน 75 คนๆละ 300 บาท เป็นเงิน 22,500 บาท
- 6.เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียนสำหรับนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด อบต.โนนผึ้ง ทั้งหมด 4 ศูนย์ จำนวน 75 คนๆละ 430 บาท เป็นเงิน 32,250 บาท
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้
  - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.2/ว 1918 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552 เรื่อง แนวทางปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการนํารายได้ของสถานศึกษาไปจัดสรรเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาในสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2551
  - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 1658 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2559 เรื่องแนวทางปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการนํารายได้ของสถานศึกษาไปจัดสรรเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาในสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2551 (ฉบับที่ 2)
  - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0023.25./ว 1191 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2563 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2564 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 60  
หน้าที่ 159

ค่าวัสดุ	รวม	926,452 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	921,452 บาท



1. ค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับนักเรียนสังกัด สพฐ จำนวน 2 โรงเรียน ได้แก่ โรงเรียนบ้านจั่นและโรงเรียนบ้านบก (มันสามัคคีพิทยาคาร ระดับชั้นอนุบาล - ป.6 นักเรียนจำนวน 285 คนๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 546,117 บาท
2. ค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนผึ้ง จำนวน 4 ศูนย์ ได้แก่ ศพด.บ้านผึ้งออก, ศพด.บ้านกลาง, ศพด.บ้านจั่น ,ศพด.เหรียญทอง นักเรียนจำนวน 175 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 335,335 บาท

ตามหนังสือสั่งการดังนี้

- 1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0023.25/ว 1191 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 52  
หน้าที่ 157

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ สี ตะปู กระเบื้อง ทราาย อิฐ หรือซีเมนต์บล็อก สังกะสี ค้อน คีม เหล็ก ท่อน้ำ อ่างล้างหน้า ฯลฯ</p>		

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,140,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,140,000 บาท</b>

## เงินอุดหนุนส่วนราชการ

1.อุดหนุนค่าอาหารกลางวันสำหรับโรงเรียนในสังกัด สพฐ. ทั้ง 2 โรงเรียน	จำนวน	1,140,000 บาท
--	-------	---------------

เพื่ออุดหนุนค่าอาหารกลางวันสำหรับโรงเรียนในสังกัด สพฐ  
. ทั้ง 2 โรงเรียน ได้แก่โรงเรียนบ้านจั่นและโรงเรียนบ้านบก (มัน  
สามัคคีพิทยาคาร) จำนวน 285 คน ๆ ละ 20  
บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 1,140,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3616  
ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า  
ด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0023.25/ว 1191  
ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำ  
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ขององค์กร  
ปกครองส่วนท้องถิ่น  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่4  
ลำดับที่ 1 หน้า 33

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	771,840 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	รวม	240,840 บาท
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	รวม	240,840 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	240,840 บาท
<p>- ตำแหน่งผู้ช่วยนักวิชาการสาธารณสุข  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนักวิชาการสาธารณสุข 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ  ละ 20,070 บาท เป็นเงิน 240,840 บาท  เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1.พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</li> <li>2.ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2561</li> <li>3.หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561</li> </ol>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	รวม	252,000 บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	รวม	100,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>2. โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออกตำบลโนนผึ้ง จำนวน 20,000 บาท</li> </ol> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออกตำบลโนนผึ้ง เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่าง ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. 2535</li> <li>2) พระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. 2558</li> <li>3) ประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง ชื่อและอาการสำคัญของโรคติดต่อที่ต้องเฝ้าระวัง พ.ศ. 2559</li> </ol>		

3. โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคระบาดพิษสุนัขบ้าตำบล โนนผึ้ง	จำนวน	80,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าตำบลโนนผึ้ง เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัคซีนพร้อมอุปกรณ์ในการฉีด ค่าจ้างเหมาในการฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ฯลฯ

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. 2535
- 2) พระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. 2558
- 3) ประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง ชื่อและอาการสำคัญของโรคติดต่อที่ต้องเฝ้าระวัง พ.ศ. 2559

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>152,000 บาท</b>
-----------------	------------	--------------------

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	2,000 บาท
-----------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ หัวเทียน ไชควง ฯลฯ

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
----------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน ถ่าน ก๊าซ น้ำมันเครื่อง ฯลฯ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  
เช่น แอลกอฮอล์ ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ เคมีภัณฑ์ ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือดังนี้

- 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- 3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- 4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

งบลงทุน	รวม	59,000 บาท
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	รวม	59,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร		
ค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน	จำนวน	59,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน จำนวน 1 เครื่องๆละ 59,000 บาท เป็นเงิน 59,000 บาท โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขปดังนี้

1. ปริมาณการฉีดพ่นน้ำยาไม่น้อยกว่า 40 ลิตรต่อชั่วโมง
2. ถังบรรจุน้ำยาไม่น้อยกว่า 6 ลิตร
3. กำลังเครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า 25 แรงม้า

หมายเหตุ : ใช้สำหรับการกำจัดแมลงและศัตรูพืชทางการเกษตร การฆ่าเชื้อโรคหรือ การป้องกัน กำจัดแมลง ซึ่งเป็น พาหะนำโรค เช่น ยุง แมลง เป็นต้น

- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 ลำดับที่ 3 หน้า

งบเงินอุดหนุน	รวม	220,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	220,000 บาท

## เงินอุดหนุนเอกชน

เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดำริ	จำนวน	220,000 บาท
ด้านสาธารณสุข		

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามโครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามจำนวนหมู่บ้าน/ชุมชน หมู่บ้าน/ชุมชนละ 20,000 บาท จำนวน 11 หมู่บ้าน เป็นเงิน 220,000 บาท  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 หน้า 32 ลำดับที่ 3

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	1,221,820 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,014,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,014,600 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	758,640 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 758,640 บาท รายละเอียดดังนี้

1.1 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการและสังคม เดือน ๆ ละ 31,340 บาท จำนวน 12 เดือน เป็น 1.2 ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ เดือน ๆ ละ 31,880 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 382,560 บาท

- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน

ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น

2) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน

ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22

มิถุนายน 2561

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองสวัสดิการและสังคม จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 3,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น</p> <p>2) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2561</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	213,960 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 17,830 บาท เป็นเงิน 213,960 บาท</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2558</p> <p>2) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>201,720 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>120,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาของพนักงานและลูกจ้าง ที่มาปฏิบัติงาน นอกเวลาราชการและมีสิทธิได้รับตามระเบียบ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p>		



<p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อ แก่พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบ จำนวน 1 ตำแหน่ง รายละเอียด ดังนี้</p> <p>1. ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ เดือนละ 5,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 60,000 บาท</p> <p>เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559</p>	<p>จำนวน</p> <p>60,000 บาท</p>
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่ควรจะได้รับ</p> <p>- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560</p> <p>2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549</p>	<p>จำนวน</p> <p>50,000 บาท</p>
<p><b>ค่าใช้จ่าย</b></p> <p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>ค่าจ้างบริการต่างๆ เช่นค่าถ่ายเอกสาร เข้าปกหนังสือ ค่าย้ายเครื่องปรับ อากาศ ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้จ่ายและค่าสาธารณูปโภค</p>	<p><b>รวม</b></p> <p><b>41,720 บาท</b></p> <p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p>

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด  
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช  
อาณาจักร จำนวน 21,720 บาท

เพื่อจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก  
ราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่  
พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน  
พิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ที่  
จำเป็นในการเดินทางไปราชการ ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา  
องค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล และพนักงาน  
จ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทาง  
ไปราชการเพื่อประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไป  
ติดต่อราชการ

- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป  
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ให้  
สามารถใช้งาน ได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซม ครุภัณฑ์  
คอมพิวเตอร์ ครุภัณฑ์สำนักงาน ฯลฯ

- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท  
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง  
หลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กร  
ปกครองส่วนท้องถิ่น

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523  
ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย  
ในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีใน  
ลักษณะค่าใช้จ่ายสอยและค่าสาธารณูปโภค

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>40,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ได้แก่ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ บรรทัด น้ำยา ลบคำผิด สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือการจ้างของใช้ในการบรรจุหีบห่อ ฯลฯ</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ได้แก่ กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกัน สี ฯลฯ</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตลับหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ ค่าแผ่นดิสก์ เม้าส์ สายเคเบิลกระดาษต่อเนื่อง CD-Rom Hard Disk เครื่องอ่านข้อมูล โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>5,500 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>5,500 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	5,500 บาท
<p>จัดซื้อตู้เหล็ก แบบ ๒ บาน</p> <p>เพื่อจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 1 บาน เพื่อใช้ในศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิต และส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุตำบลโนนผึ้ง</p> <p>1.มีมือจับชนิดบิด</p> <p>2.มีแผ่นชั้นรับระดับ 3 ชั้น</p> <p>3.คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)</p> <p>จำนวน 1 ตู้ๆละ 5,500 บาท</p> <p>(คุณลักษณะบัญชีราคากลางครุภัณฑ์)</p> <p>(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 ลำดับที่ 39 หน้า 28</p>		

<b>งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์</b>	<b>รวม</b>	<b>90,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>90,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>90,000 บาท</b>
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
<p>โครงการจัดสวัสดิการให้กับผู้ไร้ญาติ ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาส</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดสวัสดิการให้กับผู้ไร้ญาติ ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาสในตำบลโนนผึ้ง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) ลำดับที่ 14 หน้า 179</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่นค่าวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่างค่าอาหารกลางวัน ค่าเครื่องดื่ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) ลำดับที่ 18 หน้า 180</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมและพัฒนาครอบครัว</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่นค่าวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่างค่าอาหารกลางวัน ค่าเครื่องดื่ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) ลำดับที่ 17 หน้า 179</p>	จำนวน	20,000 บาท

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	4,032,740 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,039,740 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,039,740 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	693,480 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 3

อัตรา รายละเอียดดังนี้

(1) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 12 เดือน ๆ

ละ 26,980

บาท เป็นเงิน 323,760 บาท

(2) ตำแหน่ง นายช่างโยธา จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 13,500 บาท

เป็นเงิน 162,000 บาท

(3) ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 17,310

บาท เป็นเงิน 207,720 บาท

เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้

1.ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐาน

ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และ

ประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2561

2.9) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ต่วนที่สุด ที่ มท

0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ ก.จ. ก.ท.

. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลัก

เกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น

ถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	6,660 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว จำนวน 1 อัตรา รายละเอียด ดังนี้ ตำแหน่ง นายช่างโยธา จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 555 บาท เป็นเงิน 6,660 บาท เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 1) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท . และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับ ที่ 2)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างจำนวน 12 เดือน ๆ ละ 3,500 บาท เป็น เงิน 42,000 บาท เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 1.พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง พ.ศ. 2538 และที่แก้ไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544 2.ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องมาตรฐานทั่วไป เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559		

## ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

261,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา

1. ตำแหน่งผู้ช่วยช่างไฟฟ้า จำนวน 12 เดือนๆ ละ 12,800

บาท เป็นเงิน 153,600 บาท

2. ตำแหน่ง คนงานทั่วไป (ปฏิบัติงานธุรการ) จำนวน 12 เดือนๆ

ละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท

เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้

1) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน

ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลง

วันที่ 19 สิงหาคม 2558

2) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/ว 36

ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบ

ต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง

## เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

36,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว จำนวน 2 อัตรา

(1) ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า จำนวน 12 เดือนๆ ละ 2,000 บาท

เป็น

เงิน 24,000 บาท

(2) ตำแหน่ง คนงานทั่วไป (ปฏิบัติงานธุรการ) จำนวน 12

เดือน ๆ ละ

1,000 บาทเป็นเงิน 12,000 บาท

เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว

1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท

. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์

การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับ

ที่ 2)

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>493,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>162,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติงานหน้าที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	132,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่จะได้รับ</p> <p>ตามระเบียบดังนี้</p> <p>1.ตำแหน่ง ผู้อำนวยการช่าง จำนวน 12 เดือนๆละ 5,000 บาท เป็น เงิน 60,000 บาท</p> <p>2.ตำแหน่งนายช่างโยธา จำนวน 12 เดือนๆละ 3,000 บาท เป็น เงิน 36,000 บาท</p> <p>3.ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือนๆละ 3,000 บาท เป็น เงิน 36,000 บาท</p> <p>เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562</p>		



เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วน          ตำบลตามสิทธิที่ควรจะได้รับ          เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ. 2562</li> <li>2) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560</li> <li>3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549</li> </ol>		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
-------------------	------------	-------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าปากหนังสือ ค่าย้ายเครื่องปรับอากาศ ค่าจ้างเหมาแรงงาน ค่าจ้างเหมาเครื่องจักร ค่าออกแบบ ค่าเขียนแบบ ค่ารับรองรูปแบบ รายการ ค่าทดสอบต่างๆ ฯลฯ

เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้จ่ายและค่าสาธารณูปโภค
- 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- 4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวด  
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช อาณาจักร	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรคณะผู้บริหาร พนักงานส่วน  
ตำบล ลูกจ้าง เช่น ค่าพาหนะค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พักค่าลง  
ทะเบียน ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่ง  
การ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป  
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
-------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ให้สามารถใ  
้ใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ค่าซ่อม  
แซมรถยนต์ ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงาน ฯลฯ  
เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ  
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562  
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523  
ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย  
ในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีใน  
ลักษณะค่าใช้จ่ายสอยและค่าสาธารณูปโภค

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>271,000 บาท</b>
-----------------	------------	--------------------

วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
---------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนั  
กงาน ได้แก่ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ ไม้บรรทัด น้ำยา  
ลบคำผิด สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือการจ้างของใช้ในการบรรจุ  
หีบห่อ ฯลฯ

<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ได้แก่ พิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เบรกเกอร์ แผงบังคับทางไฟ ไมโครโฟน สายอากาศหรือเสาอากาศ ลำโพง หัวแร้ง เสาร์วี ฯลฯ</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้ต่าง ๆ สี ตะปู กระเบื้อง ทราย อิฐหรือซีเมนต์บล็อกสักกะสี ค้อน คีม เหล็กเส้น ท่อน้ำ อ่างล้างหน้า เลื่อย สว่าน ฯลฯ</p>	จำนวน	90,000 บาท
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน น้ำมันเบรก หัวเทียนฟิล์มกรองแสง แม่แรง กุญแจเลื่อน กระจกโค้งมน สัญญาณไฟกระพริบ กรวยจราจร ฯลฯ</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเบนซิน ดีเซล น้ำมันก๊าด แก๊สหุงต้ม จารบีน้ำมันเครื่อง ฯลฯ</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>วัสดุการเกษตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์ สปริงเกลอร์ สายยางพ่นธูสตัว พันธ์พืช ปุ๋ย ฟ้าใบ หรือพลาสติก จอบ หม้อน จานพรวน ฯลฯ</p>	จำนวน	1,000 บาท
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกระดาษเขียนโปรเตอร์ ฟูกันและสี อุปกรณ์ในการเขียน ขาตั้งกล้อง ภาพถ่ายดาวเทียม เมมโมรี่การ์ด เลนส์ซูม ป้ายโฆษณาประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ</p>	จำนวน	10,000 บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตลับหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ ค่าแผ่นดิสก์ เม้าส์ สายเคเบิล กระจาดฯ ต่อเนื่อง CD-Rom Hard Disk + เครื่องอ่านข้อมูล โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ</p>		
<p>- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,500,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>2,500,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล)	จำนวน	2,500,000 บาท
<p>จัดซื้อรถบรรทุกแบบเปิดข้างเททำายทำงานยกเทหายุด้วยระบบระบบไฮดรอลิก ติดตั้งเครนพร้อมกระเช้าไฟฟ้าด้วยระบบไฮดรอลิก ขนาด 6 ล้อ 4 สูบ 4 จังหวะ มีกำลังแรงม้าไม่ต่ำกว่า 150 แรงม้าพร้อมกระเช้าช่อมไฟฟ้ายกสูงได้ไม่น้อยกว่า 12 เมตร จำนวน 1 คัน ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 หน้าที่ 72 ลำดับที่ 16</p>		

<b>งานไฟฟ้าถนน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,314,000 บาท</b>
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,314,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>2,314,000 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้าง ถนน คสล.ชอยรัมย์เย็น ม.6	จำนวน	133,000 บาท
ปริมาณงาน ขนาด		
กว้าง 3.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี		
พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 240.00 ตารางเมตร พร้อมวางท่อ		
ระบายน้ำลอดถนน ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม		
. ชั้น 3 จำนวน 5 ท่อน 1 จุด (ตามแบบมาตรฐานกรมการ		
ปกครองกระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท.1-01) ปรากฏในแผน		
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้ง		
ที่ 3 หน้า 8 ข้อ 35		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ชอย 1ทับ7 - ชอย 1/5 ม.9	จำนวน	197,000 บาท
ปริมาณงาน ขนาด		
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 88.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี		
พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 352.00 ตารางเมตร (ตามแบบ		
มาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท		
.1-01) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม		
ครั้งที่ 2 หน้า 11 ข้อ 50		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ชอยครุหนึ่ง ม.7	จำนวน	78,000 บาท
ปริมาณงาน ขนาด		
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี		
พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 140.00 ตารางเมตร (ตามแบบ		
มาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท		
.1-01) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม		
ครั้งที่ 4 หน้า 12 ข้อ 41		

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยทิศเหนือรางรถไฟ	จำนวน	160,000 บาท
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 118.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 295.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท.1-01) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 2 หน้า 14 ข้อ 63		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยบ้านพ่อวีระพันธ์ วิสาขม ม.1	จำนวน	44,000 บาท
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาว 38.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 76.00 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำลอดถนน ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 ม . ชั้น 3 จำนวน 4 ท่อน 1 จุด (ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท.1-01) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 หน้า 8 ข้อ 25		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยวาสนา ม.11	จำนวน	39,000 บาท
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 72.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท.1-01) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 2 หน้า 15 ข้อ 67		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. เส้นชี้เหล็ก ม.3	จำนวน	200,000 บาท
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 123.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 369.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท.1-01) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 2 หน้า 5 ข้อ 18		

<p>โครงการก่อสร้างถนน คสล.ข้างที่สาธารณะ ม.๕</p> <p>ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 89.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 356.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท.1-01) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 2 หน้า 46 ข้อ 72</p>	จำนวน	199,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยข้างวัดบ้านกลาง ๒ ซ้าง ม.๘</p> <p>ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 69.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 276.00 ตารางเมตร ช่วงที่ 2 ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 80.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท.1-01) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 2 หน้า 52 ข้อ 107</p>	จำนวน	199,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนน คสล.เส้นทางจากซอย ๒ - ที่นาพิบ่อม ม.๑๐</p> <p>ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 180.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท.1-01) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 116 ข้อ 285</p>	จำนวน	97,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ 10 เส้นทาง นางภรภัทร - บ้านนายธง เนียมหอม</p> <p>ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 61.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 183.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท.1-01) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 64 ข้อ 19</p>	จำนวน	99,000 บาท

<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยป.สัน ม.5</p> <p>ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 300.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท.1-01) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3 หน้า 1 ข้อ 3</p>	จำนวน	195,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยแม่สมหมาย ม.7</p> <p>ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 75.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 225.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท.1-01) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3 หน้า 2 ข้อ 5</p>	จำนวน	121,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 เส้นทาง บ้านนายสมพาน ดาหวี -ป่าสาธารณะหมู่ที่ 6 หมู่ที่ 1 บ้านบกตก</p> <p>ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 95.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 285.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท.1-01) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3 หน้า 8 ข้อ 1</p>	จำนวน	154,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 เส้นทาง หมู่บ้านปิยะพร - บ้านจัน หมู่ที่ 2 บ้านจัน</p> <p>ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 148.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 592.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท.1-01) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3 หน้า 9 ข้อ 2</p>	จำนวน	332,000 บาท



โครงการก่อสร้างทางเดิน คสล.เส้นทางจากถนน คสล.น้อยหนองปลิง จำนวน 67,000 บาท  
- ร่องแสง ม.1

ปริมาณงาน ขนาด

กว้าง 2.00 เมตร ยาว 61.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมี  
พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 122.00 ตารางเมตร (ตามแบบ  
มาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท  
.1-01) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  
หน้า 100 ข้อ 181

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	2,711,440 บาท
งบบุคลากร	รวม	120,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป		
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป 1 อัตรา		
ตำแหน่งคนงานทั่วไป (ปฏิบัติหน้าที่ชั่วคราวขยะ) จำนวน 12		
เดือนๆละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างทั่วไป		
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงาน		
จ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานทั่วไป (ปฏิบัติหน้าที่ชั่วคราวขยะ) 1		
อัตรา จำนวน 12 เดือนๆละ 1,000 บาท เป็นเงิน 12,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	2,591,440 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	2,591,440 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1. ค่าบริการกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลในสถานที่กำจัดขยะมูล	จำนวน	700,000 บาท
ฝอยที่ถูกหลัก		
สุขาภิบาล		
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล		
ในสถานที่กำจัดขยะมูลฝอยที่ถูกหลักสุขาภิบาล ณ โครงการ		
อนุรักษ์สิ่งแวดล้อม บ้านดอนผอุง ตำบลคูเมือง อำเภวารินชำ		
ราบ จังหวัดอุบลราชธานี โดยเทศบาลเมืองวารินชำราบ กำหนด		
ค่าธรรมเนียมในการจัดการขยะมูลฝอย		

<p>2. ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดและพัฒนาสภาพแวดล้อม</p> <p>เพื่อจ่ายค่าจ้างเหมาบุคคลธรรมดาทำความสะอาดและพัฒนาสภาพแวดล้อมภายในเขตพื้นที่ตำบลโนนผึ้ง 4 คน จำนวน 12 เดือนๆละ 6,720 บาท เป็นเงิน 322,560 บาท</p>	<p>จำนวน 322,560 บาท</p>
<p>3. ค่าจ้างเหมาบริการตัดหญ้า</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลธรรมดาตัดหญ้าภายในพื้นที่ตำบลโนนผึ้ง 11 คน จำนวน 12 เดือนๆละ 7,500 บาท เป็นเงิน 990,000 บาท</p>	<p>จำนวน 990,000 บาท</p>
<p>4. ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลธรรมดาปฏิบัติงานจัดเก็บขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลพร้อมขนถ่ายใส่รถบรรทุกขยะในเขตตำบลโนนผึ้ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลธรรมดาปฏิบัติงานจัดเก็บขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลพร้อมขนถ่ายใส่รถบรรทุกขยะในเขตตำบลโนนผึ้ง 4 คน จำนวน 12 เดือนๆละ 8,700 บาท เป็นเงิน 417,600 บาท และจ้างเหมาบุคคลธรรมดาปฏิบัติงานจัดเก็บขยะมูลฝอย และสิ่งปฏิกูลพร้อมขนถ่ายใส่รถบรรทุกขยะในเขตตำบลโนนผึ้ง 2 คน จำนวน 12 เดือนๆละ 6,720 บาท เป็นเงิน 161,280 บาท</p>	<p>จำนวน 578,880 บาท</p>

**แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน**

<p>งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน</p>	<p>รวม 50,000 บาท</p>
<p>งบดำเนินงาน</p>	<p>รวม 50,000 บาท</p>
<p><b>ค่าใช้จ่าย</b></p> <p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>	<p>รวม 50,000 บาท</p>
<p>3.โครงการสภาเด็กและเยาวชน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่นค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารว่างค่าอาหารกลางวัน ค่าเครื่องดื่ม ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> <p>(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) ลำดับที่ 3</p> <p>หน้า 181</p>	<p>จำนวน 10,000 บาท</p>

<p>โครงการกายพิศ จิตดี มีอ้อม ตำบล โนนผึ้ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่นค่าวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่างค่าอาหารกลางวัน ค่าเครื่องดื่ม ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3 ลำดับที่ 2 หน้า 8</p>	<p>จำนวน 20,000 บาท</p>
---	-------------------------

<p>โครงการฝึกอบรมอาชีพระยะสั้น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่นค่าวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่างค่าอาหารกลางวัน ค่าเครื่องดื่ม ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> <p>(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) ลำดับที่ 2 หน้า 181</p>	<p>จำนวน 20,000 บาท</p>
--	-------------------------

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

<p>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ</p>	<p>รวม 231,768 บาท</p>
<p>งบบุคลากร</p>	<p>รวม 231,768 บาท</p>
<p>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</p>	<p>รวม 231,768 บาท</p>
<p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงาน</p> <p>- ตำแหน่งผู้ช่วยนักสันตนาการ เดือนละ19,314 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 231,768 บาท</p> <p>- เป็นไปหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2542</p> <p>2) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลง วันที่ 19 สิงหาคม 2558</p> <p>3) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบ ต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง</p>	<p>จำนวน 231,768 บาท</p>

<b>งานกีฬาและนันทนาการ</b>	<b>รวม</b>	<b>255,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>255,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>200,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด อบต.โนนผึ้ง	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด ประจำปี 2564 เช่นค่าวัสดุในการเตรียมการแข่งขัน,ค่าตอบแทนคณะกรรมการฯ ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายที่จำเป็น ฯลฯ		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้		
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ลำดับที่ 5 หน้า 201 )		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>55,000 บาท</b>
วัสดุกีฬา	จำนวน	55,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา ให้กับหมู่บ้านและศูนย์กีฬาประจำตำบล เช่น ลูกฟุตบอล ลูกปิงปอง นกหวีด ตะกร้อ ฯลฯ		
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้		
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ		

<b>งานศาสนาวัดธรรมท้องถิ่น</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
<p>โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์และวันผู้สูงอายุตำบลโนนผึ้ง</p> <p>เพื่อใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุตำบลโนนผึ้ง ค่าจัดสถานที่ ค่าเช่าเวทีพร้อมเครื่องเสียง ค่าอาหาร ค่าป้าย เงินรางวัล และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ลำดับที่ 39 หน้า 210 )</p>	จำนวน	10,000 บาท
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าศูนย์ภูมิปัญญาท้องถิ่นตำบลโนนผึ้ง</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.8/ว 2217 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560</p> <p>3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1846 ลงวันที่ 12 กันยายน 2560 เรื่อง แนวทางการแก้ไขปัญหาค่าสาธารณูปโภคค้างชำระ</p> <p>4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.7/ว 1529 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2560</p>		

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว	รวม	160,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	160,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	160,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด  
อื่นๆ

โครงการส่งเสริมการจัดงานไม้ดอกไม้ประดับ ภายในตำบลโนนผึ้ง จำนวน 160,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการส่งเสริมการจัดงานไม้  
ดอกไม้ประดับ ภายในตำบลโนนผึ้ง เพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวภายใน  
ตำบลโนนผึ้ง เช่น ค่าวัสดุในการเตรียมการ ค่าอาหาร และค่า  
ใช้จ่ายที่จำเป็น ฯลฯ ขึ้นไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.  
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
- 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้  
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2565 ลำดับ 9  
หน้า202)

#### แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	242,880 บาท
งบบุคลากร	รวม	242,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	242,880 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	242,880 บาท

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง  
ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆละ 20,240  
บาท เป็นเงิน 242,880 บาท

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	14,622,544 บาท
งบกลาง	รวม	14,622,544 บาท
งบกลาง	รวม	14,622,544 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	186,431 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างกรณี นายจ้างในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างที่ อบต.จะต้องจ่าย เพื่ออุดหนุนเงินค่าเบี้ยประกันสังคมของพนักงานจ้าง และผู้ดูแลเด็กของ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1. พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533
2. หนังสือสำนักงานกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561
3. หนังสือสำนักงานกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1620 ลงวันที่ 22 เมษายน 2562

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	7,500 บาท
-------------------------	-------	-----------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของพนักงานจ้าง ที่ อบต. จะต้องจ่ายในอัตราร้อยละ 0.2 โดยคำนวณได้ดังนี้ ค่าจ้างตามงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ . 2564

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
- 2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 เรื่อง การตั้งงบประมาณสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน 9,740,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุ (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ) จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 9,740,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้

- 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 1994 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2563 เรื่อง การชักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลักประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุ
- 2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2564 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น



เบี้ยยังชีพคนพิการ

จำนวน 4,044,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคม  
ให้แก่ผู้พิการหรือทุพพลภาพ (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุน  
สงเคราะห์เบี้ยความพิการ) จำนวน 12 เดือน เป็น  
เงิน 4,044,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้

- 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว  
1994 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2563 เรื่อง การชักชวนแนวทางการ  
ตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 เงินอุด  
หนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทาง  
สังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัด  
สวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้าง  
หลักประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุ
- 2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท  
0808.2/ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 เรื่อง ชักชวนแนว  
ทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2564 ขององค์กร  
ปกครองส่วนท้องถิ่น

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน

72,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับโครงการสนับสนุนการจัด  
สวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม (เงินอุดหนุนสำหรับ  
สนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์) จำนวน 12  
เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท  
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้

- 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว  
1994 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2563 เรื่อง การชักชวนแนวทางการ  
ตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 เงินอุด  
หนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทาง  
สังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัด  
สวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้าง  
หลักประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุ
- 2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท  
0808.2/ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 เรื่อง ชักชวนแนว  
ทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2564 ขององค์กร  
ปกครองส่วนท้องถิ่น

สำรองจ่าย

จำนวน

200,000 บาท

- เพื่อสำรองจ่าย เป็นรายจ่ายที่ตั้งไว้เพื่อใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมเท่านั้น และในการช่วยเหลือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่นและจังหวัดที่ประสบสาธารณภัย
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้
    - 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ . 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
    - 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
    - 3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550
    - 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2560
    - 5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.4/ว 608 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 เรื่อง การป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควัน ปี 2561
- ฯลฯ

## รายจ่ายตามข้อผูกพัน

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

จำนวน

110,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ อบต

.

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และประกาศ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561

3) ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561

4) ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

5) ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพ ในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2563

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	262,213 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 โดยคำนวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 1 ของประมาณการรายรับทุกประเภทประจำปี</li><li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้<ol style="list-style-type: none"><li>1) พระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500</li><li>2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546</li><li>3) หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ส่วนมาก ที่ มท 0808.5/ว 30 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2560</li><li>4) หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 34 ลงวันที่ 30 กันยายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการส่งเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563</li></ol></li></ul>		